Solutio.

Sit, vt ante, m pretium aggeris unam perticam longi, et n pretium unius perticae quadratae agri, ponatur angulus ABC = 2β et angulus BCD = 2γ , ac si fuerit $BC > \frac{m}{n}(\cot.\beta + \cot.\gamma)$ solutionem precedens problema suppeditat. Primum enim circa B abscindantur portiones $BP = BQ = \frac{m}{n}\cot.\beta$, et circa C portiones CR = CS = $\frac{m}{n}\cot.\gamma$; describanturque, tam per puncta P et Q, quam per R et S, eodem radio $= \frac{m}{n}$ pert. bini arcus circulares PQ et RS limites tangentes; quo facto aggerem secundum lineam mixtam APQRS duci conueniet. Hoc modo maximum lucrum acquiretur, quod maius erit, quam si agger iuxta ipsos limites duceretur, excessu existente:

$$\frac{m^2}{n}(\beta + \gamma + \cot.\beta + \cot.\gamma - \pi);$$

aggeris enim longitudo diminuetur quantitate:

$$\frac{m^2}{n}(\beta + \gamma + \cot.\beta + \cot.\gamma - \pi) \text{ pert.}$$

Aaaa 2

at

at agri inclusi spatium minuitur quantitate:

$$\frac{m}{n}(\beta + \gamma + \cot\beta + \cot\gamma - \pi) \text{ pert. II.}$$

Quodsi lineae BA et CD vel alterutra earum minor fuerit quam portio inde rescindenda, puncta P et S in A et D capi oportet, et arcus PQ et SR semper eodem radio $= \frac{m}{n}$ pert. describendi tantum linea BC tangent. Hoc casu non opus est, vt sit $BC > \frac{m}{n}$ ($\cot\beta + \cot\gamma$) sed sufficit, si BC non fuerit minor quam BQ et CR, quippe quae partes BQ et CR minores erunt quam casu praecedente. Si alteruter angulorum B et C intus vergat, in eo nulla correctio locum habet, sed tantum angulus extus vergens arcu erit subtendendus.

Si fuerit praecise $BC = \frac{m}{n}(\cot\beta + \cot\gamma)$, puncta Q et R conuenient, prodibitque unus arcus continuus PQRS limites tangens, iuxta quem aggerem construi oportet. Sin autem recta BC minor fuerit quam $\frac{m}{n}(\cot\beta + \cot\gamma)$ neque rectae BA et CD tam sint paruae, vt praecedens solutio locum habere posset, sequenti modo solutio eruetur:

Fig. 7. Cum evidens sit, aggerem intra rectam BC cedere, is etiam maximi proprietate gaudebit, si rectae AV et BV ad concursum V productae limites constituerent. Erit autem angulus Y $= 2\beta + 2\gamma - 180^\circ$; unde posita recta BC $= b$, vt sit $b < \frac{m}{n}(\cot\beta + \cot\gamma)$ pert. erit $BV = \frac{b \sin \gamma}{\sin(2\beta + 2\gamma - 180^\circ)} = -\frac{b \sin 2\gamma}{\sin(2\beta + 2\gamma)}$ et $CV = -\frac{b \sin 2\beta}{\sin(2\beta + 2\gamma)}$. Tum

Tum capiatur $VP = VS = \frac{m}{n} \cot.(\beta + \gamma - 90^\circ) = -\frac{m}{n} \tang.(\beta + \gamma)$
 et per puncta P et S radio $= \frac{m}{n}$ pert. ducatur arcus
 circuli PQRS, limites AB et CD in P et S tan-
 gens, qui dabit ductam aggeris. Quid si ponamus
 $b = \frac{\lambda m}{n} (\cot. \beta + \cot. \gamma) = \frac{\lambda m \sin.(\beta + \gamma)}{n \sin. \beta \sin. \gamma}$ ut sit $\lambda < 1$,
 reperitur :